REQUERIMENTO Nº 22/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
_ Que a Prefeitura Municipal tome providências quanto a Escola Rural Menelick de Carvalho,  mais conhecida como Escolinha da Vila, localizada no Bairro Nossa Senhora Aparecida, encontra-se em estado de desasseio em parte de sua acomodação, o que facilitou a proliferação de morcegos.

JUSTIFICATIVA

    Estes, segundo relatos de moradores vizinhos ao imóvel, estão comendo frutas de seu acervo, atacando seus animais e invadindo à sua casa.
   Como é sabido, o contato com esse animal, de forma direta e indireta (por meio de suas fezes e urina), sem o devido controle, pode causar inúmeras doenças ao homem.
    Por esta razão, solicito Limpeza  do imóvel acima citado, e providências quanto à situação dos morcegos, a fim de preservar a saúde e o bem-estar dos moradores da redondeza.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 18 de fevereiro de 2021.

Rodrigo da Paixão Barbosa
Vereador

De acordo: